
UCHWAŁA NR XXXI/282/2016
RADY GMINY MASŁÓW

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/239/2013 Rady Gminy Masłów z dnia 28 lutego 2013 r. 
dotyczącej ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Masłów.

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.  U. z 2016 
r. poz. 446, 1579) i art. 16 ust 4 i ust 5 ustawy z dnia 16  grudnia   2010  r  o publicznym  transporcie 
zbiorowym ( t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1867, 1920, 1954)  Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/239/2013 Rady Gminy Masłów z dnia 28 lutego 2013 r. dotyczącą 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z  przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Masłów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów

mgr inż. Sylwester Wojtyna

Id: 00C78212-BC14-462D-AD8A-EF5675179436. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Masłów Nr XXXI/282/2016

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie: uchylenia uchwały Nr XXXI/239/2013 Rady Gminy Masłów z dnia 28 lutego 2013 r.
dotyczącej ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z  przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Masłów.

Zgodnie z art. 16  ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym"4. Za
korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których
właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty.
Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu
terytorialnego, z uwzględnieniem niedyskryminujących zasad.5. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 4, nie
może być wyższa niż:

1) 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym;

2) 1 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu;

3) 2 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu wyznaczonym zgodnie z art. 47h ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym do udzielania pomocy osobom
niepełnosprawnym i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej w zakresie określonym w za łączniku I lit.
a do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 181/2011 z dnia 16 lutego 2011 r.
dotyczącego praw pasażerów w transporcie autobusowym i autokarowym i zmieniającego rozporządzenie
(WE) nr 2006/2004."

W związku ze słabo rozwiniętą siecią komunikacji zbiorowej na terenie gminy Masłów oraz aby zachęcić
potencjalnych operatorów i przewoźników do świadczenia usług na terenie naszej gminy, rezygnuje się z
pobierania opłat za zatrzymywanie się na przystankach, których właścicielem jest gmina.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów

mgr inż. Sylwester Wojtyna

Id: 00C78212-BC14-462D-AD8A-EF5675179436. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16915749%23art(47(h))ust(1)pkt(1)
https://sip.lex.pl/#/dokument/68019154%23zal(I)



